
 

 
ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 

Nejedná se o zadávací řízení dle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

 
 

 

„ROZŠÍŘENÍ UL. ŠEŘÍKOVÉ (VIA LYŽBICE)“  
 

 

 
zadávané v režimu zakázek malého rozsahu dle interní směrnice zadavatele 

 
 
 

Zadavatel: 
Město T řinec 

 
Sídlo: Jablunkovská 160, 739 61 T řinec 

IČ: 00297313 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

srpen 2014  
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 2 
 

Obsah 
1.  PREAMBULE ............................................................................................................................................ 3 

2.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 
2.1 Zadavatel .............................................................................................................................................................................3 
2.2 Pověřená osoba, kontaktní osoba .....................................................................................................................................3 

3.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY............................................................................................................. 4 
3.1 Oznámení zadávacího řízení ..............................................................................................................................................4 
3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky .............................................................................................................................4 
3.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky ...............................................................................................................................4 
3.4 Subdodavatelé ....................................................................................................................................................................6 

4.  MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 6 
4.1 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................................6 
4.2 Doba plnění veřejné zakázky .............................................................................................................................................6 

5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................................. 7 
5.1 Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky ....................................................................................................7 
5.2 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ......................................................................................7 
5.3 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky ................................................................................7 
5.4 Doba prokazování splnění kvalifikace ..............................................................................................................................8 
5.5 Pravost a stáří dokladů ......................................................................................................................................................8 
5.6 Změny v kvalifikaci ............................................................................................................................................................8 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ................................................................................... 8 
6.1 Základní kvalifikační předpoklady ....................................................................................................................................8 
6.2 Profesní kvalifikační předpoklady ....................................................................................................................................9 
6.3 Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................................................... 10 

7. DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................................. 11 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 11 

9. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .............................................. 12 
9.1 Stanovení technických podmínek ................................................................................................................................ 12 
9.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek .................................................................................................................... 12 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................... 12 

11.  POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ...................................................................... 13 

12.  POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................................ 14 

13. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.................................................................................................................... 15 

13.1 Dodatečné informace ..................................................................................................................................................... 15 
13.2 Prohlídka místa plnění................................................................................................................................................... 15 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................ 15 
14.1 Způsob a místo pro podání nabídek ............................................................................................................................. 15 
14.2 Lhůta pro podání nabídky ............................................................................................................................................. 15 
14.3 Další podmínky k předložení nabídky .......................................................................................................................... 15 
14.4 Otevírání obálek ............................................................................................................................................................. 15 

15.  ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 16 

16.  KRITÉRIA  A  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................. 16 
16.1 Kritéria hodnocení ......................................................................................................................................................... 16 
16.2 Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................................................... 16 

17. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 16 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................. 16 

19.  PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ......................................................................................... 17 
 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 3 
 

 
1.  PREAMBULE 
 
Zadávací řízení „Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)" je realizováno v režimu zakázek malého rozsahu  
ostatních zakázek dle interní směrnice zadavatele. 
 
Vybraný dodavatel bude povinen v souladu s § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč si před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude  
v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou  
v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
 

2.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
2.1 Zadavatel 
Název Město Třinec 
Sídlo Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
Jednající RNDr. Věra Palkovská, starostka města 

IČ 00297313 
DIČ CZ00297313 

 
2.2 Pověřená osoba, kontaktní osoba 
Zadavatel se při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto zadávacím řízením nechal zastoupit jinou 
osobou. Tato osoba splňuje požadavek nepodjatosti a neúčastní se tohoto zadávacího řízení.  

 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení (pověřená osoba): 

Obchodní firma: KAZUIST, spol. s r.o. 

Sídlo: Husova 401, 739 61 Třinec 

Adresa kanceláře: Družstevní 294, 739 61 Třinec 

IČ: 44743432 

DIČ: CZ44743432 

Zápis v obchodním rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl C, vložka 2536 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Jarmila Šagátová, jednatelka 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Niemiec 

Telefon, fax: + 420 558 335 479, + 420 558 339 727 

E-mail: niemiec@kazuist.cz 

 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 4 
 

3.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
3.1 Oznámení zadávacího řízení 
 
Zveřejnění výzvy a ZD včetně příloh (internetová adresa profilu zadavatele): 
https://zakazky.trinecko.cz/vz00000263.  
  
 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Předmět veřejné zakázky Stavební práce 

Popis Hlavní předmět – kód CPV: Další předměty – kód CPV: 

Stavební úpravy komunikace, 
chodníků, stavba kruhové křižovatky 

45233100-0 
Stavební úpravy pro 
komunikace 

45233160-8  
Chodníky a jiné zpevněné 
povrchy 
45213316-1 
Stavební úpravy chodníků 

Předpokládaná hodnota v 
Kč bez DPH: 

5 980 391 bez DPH 

 
3.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s rekonstrukcí a rozšířením místní komunikace  

ul. Šeříkové v Třinci, která zahrnuje zejména  stavbu nové kruhové křižovatky v místě styku ul. Šeříkové s 

podjezdem pod železniční tratí (VIA LYŽBICE) a rekonstrukci stávající komunikace, která bude rozdělená 

uvedenou křižovatkou na dva úseky k1 a k2 vč. dvou úseků chodníků s pracovním označením ch1 a ch2. 

Součástí stavby je  osvětlení komunikace, chodníku a přechodů pro chodce  výbojkovým osvětlením na 

ocelových stožárech. Napojení nových svítidel se provede ze stávajícího napájecího bodu veřejného 

osvětlení rozvaděče RVO na křižovatce ulic Růžová a Šeříková. S ohledem na navýšení odběru novými 

svítidly bude nutno stávající vedení vyměnit za nové. Součástí stavby je také úprava uličních vpustí a 

odvodňovacích žlabů pro odvod dešťové vody. 
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou také: 

- zajištění nezbytných opatření nutných k zachování přístupu a příjezdu k rodinným domům v místě 
realizace stavby,  

- zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby, 

- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla  
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,  

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru  
k řádnému provedení díla, 

- veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob  
a majetku ( chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

- provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a 
staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi, 

- zpracování dílenské a výrobní dokumentace, pokud je to  potřebné pro provedení stavby, 
- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného, 
- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a následné 

odstranění, 
- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících  

se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, 
- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 5 
 

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
- odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.), 
- oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např. 

správcům sítí apod., 
- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 
- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebních povolení nebo jiných dokladů,  
- zajištění zimních opatření, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné, 
- koordinační a kompletační činnost celé stavby, 
- pořizování průběžné fotodokumentace stavby, 
- provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod na 

nich, 
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu, který dodavatel před zahájením 

stavebních prací vhodným způsobem zdokumentuje, 
- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby a její předání zadavateli ve třech 

vyhotoveních v listinné podobě, 
- geometrické zaměření stavby v elektronické verzi a geometrický plán pro zápis do katastru, 

potvrzený KÚ v 6 vyhotoveních, je-li to relevantní. 
 

Přesný rozsah, obsah a členění předmětu veřejné zakázky je uveden zejména v kap. 9 této Zadávací 
dokumentace a Příloze č. 4 a 5 této Zadávací dokumentace. 

 
Zadavatel požaduje zajištění vysokého standardu jakosti provádění zejména ve vztahu k životnímu 
prostředí a okolí a bezpečnosti práce na staveništi. (blíže viz návrh Smlouvy o dílo).  
 
Na základě smlouvy o dílo bude sankcionováno zejména:  

- nedodržení plánovaného harmonogramu a klíčových termínů, 
- porušení povinností zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, životního prostředí 

a odpadového hospodářství,  
- porušení povinností zhotovitele v oblasti oznamovacích povinností, subdodavatelského systému, 

povinnosti dokumentační a administrativní povahy např. užívání dokumentace způsobem, který je 
v rozporu se smlouvou,  

- porušení obchodního tajemství, 
- nepovolená změna složení sdružení,  
- porušení povinností zhotovitele na staveništi,  
- porušení povinnosti řádného vedení stavebního deníku,  
- nezačlenění do smluvních vztahů se subdodavateli požadovaných ustanovení,   
- nepředložení na vyžádání dokumentace včetně smluv uzavřených se subdodavateli,  
- porušení zákazu nepostupování pohledávek zhotovitele vzniklých z plnění díla dle této veřejné 

zakázky, 
- nesplnění povinností v oblasti dozoru zhotovitele,  
- neposkytnutí součinnosti při výkonu kontrolní činnosti,  
- nesplnění povinností v oblasti ukončení prací a vyklízení staveniště, 
- prodlení s odstraňováním případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, 
- prodlení s odstraňováním záručních vad. 

 
Zadavatel požaduje, aby zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo předložil platnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti 
za škodu ve výši 10 mil. Kč, a dále originál nebo ověřenou kopii platné smlouvy na stavebně-montážní 
pojištění pokrývající plnou hodnotu díla, která bude  nedílnou součástí smlouvy o dílo jako její příloha č. 4. 
Pokud tyto doklady nepředloží, bude to považováno za neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy ze 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 6 
 

strany uchazeče a zadavatel bude oprávněn uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka bude 
hodnocena jako další v pořadí. 
 

3.4 Subdodavatelé 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele.   
 
Za tímto účelem lze využít formulář, který je uveden v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel současně vymezuje části předmětu  veřejné zakázky, které nemohou být plněné 
subdodavatelem. Jedná se o položky spojené s úpravou zpevněných ploch komunikací, a to položky 
uvedené ve výkaze výměr: 
 
objekt 100.1: Komunikace k1 s přilehlým chodníkem, díl 5: Komunikace, pol. č. 36 až 42,  48.  
objekt 100.2: Kruhová křižovatka s komunikací k2 a přilehlým chodníkem ch2, díl 5: Komunikace, pol. č. 40 
až 46, 52.  
 
 

4.  MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
4.1 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je město Třinec, ul. Šeříková: 
 
p.p.č. 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  136/1, 136/4, 158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 
174/8, 137/1 a 154/2,  
 
vše v k.ú. Lyžbice, město Třinec. 
 
Podrobnou specifikaci umístění uvádí projektová dokumentace. 

 
4.2 Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky:  10/2014 
 
Předpokládaný termín zahájení  plnění veřejné zakázky představuje termín, ve kterém zadavatel 
předpokládá zahájení stavebních prací dodavatelem předáním a převzetím staveniště. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení plnění veřejné zakázky a veškeré dílčí termíny 
provádění zakázky zejména v souvislosti s průběhem zadávacího řízení. 

Stavební práce budou probíhat ve dvou etapách.  

V první etapě dojde k realizaci kruhové křižovatky. Zahájení stavby je plánováno v říjnu 2014, doba 
realizace 90 dnů, nejpozději však do 30.4.2015. V zimním období, pokud z klimatických důvodů dojde k 
přerušení prací, bude provedeno provizorní propojení VIA Lyžbice s ul. Šeříkovou. Do zimního období 
budou provedeny minimálně struskové podkladní vrstvy a v místě zprůjezdnění bude položena podkladní 
živičná vrstva vozovky. Tato vrstva bude zároveň součástí konstrukce nové vozovky kruhové křižovatky. 
Dočasný provoz bude řízen přechodným dopravním značením.  

V druhé etapě bude rozšířena a zrekonstruována ulice Šeříková. Vzhledem ke skutečnosti, že majitelé 
dvou pozemků zasažených stavbou tohoto objektu nebyli dohledáni, probíhá v současné době vyvlastnění 
potřebných částí pozemků a zahájení realizace druhé etapy je závislé na průběhu tohoto vyvlastnění a  
vydání stavebního povolení. Předpokládané zahájení realizace druhé etapy je 3-4/2015, doba realizace 60 
dnů.   

Zhotovitel bude povinen zahájit realizaci 2. etapy na základě výzvy zadavatele, a to nejpozději do 14 dnů.  



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 7 
 

 
 
 
Termín splnění veřejné zakázky představuje termín oboustranného podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla.  
 
V případě posunutí termínu zahájení z důvodů nikoliv na straně zhotovitele se o stejný čas prodlužuje 
termín pro dokončení díla. 
 
Zadavatel zdůrazňuje, že harmonogram a postup realizace stavebních prací musí odpovídat požadavku  
na zachování přístupnosti komunikací  v požadovaném rozsahu a proto jsou stanovené tzv. klíčové 
termíny, které zhotovitel bude bez výhrad respektovat a zohlední je v podrobném harmonogramu 
realizace stavby, jenž bude předložen před podpisem smlouvy. Nedodržení plánovaného harmonogramu 
bude striktně postihováno smluvními sankcemi, které jsou součástí obchodních podmínek ve formě 
závazného návrhu smlouvy o dílo.  
 
Harmonogram bude respektovat tyto klíčové termíny - milníky: 
* ukončení 1. etapy - do 90 dnů od zahájení 1. etapy nejpozději do 30.4.2015 (do dnů realizace nejsou 
započítávány kalendářní dny, kdy došlo se souhlasem zadavatele k přerušení stavby) 
* zahájení realizace 2. etapy - do 14 dnů od výzvy zadavatele 
* ukončení realizace díla - do 60 dnů od  zahájení realizace 2. etapy. 
 

 
5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
5.1 Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
Podrobná specifikace kvalifikačních požadavků je uvedena v této zadávací dokumentaci.  
 
Prokázání splnění kvalifikace podle stanovených požadavků zadavatele je předpokladem posouzení  
a hodnocení nabídky uchazeče. 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který  v rozsahu dále stanoveném zadavatelem prokáže splnění 
a)  základních kvalifikačních předpokladů, 
b)  profesních kvalifikačních předpokladů, 
c)     technických kvalifikačních předpokladů. 

5.2 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat  splnění kvalifikačních požadavků v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů subdodavatelem v 

rozsahu dle této zadávací dokumentace, 
b) smlouvu/čestné prohlášení  uzavřené se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 

 
Dodavatel  není  oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů. 
 

5.3 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají  
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat: 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 8 
 

- splnění základních kvalifikačních předpokladů  
- profesního kvalifikačního předpokladu. 

 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, 
ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 
5.4 Doba prokazování splnění kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady  
a informace prokazující splnění kvalifikace musí být součástí nabídky.  
 

5.5 Pravost a stáří dokladů 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v neověřené fotokopii.  
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být starší 90 dnů ke dni podání žádosti o účast. 
 

5.6 Změny v kvalifikaci 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit.  
 
Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli.  Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 
 
Povinnost podle předchozího se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu  
s rozhodnutím veřejného zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V 
takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
 
6.1 Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 9 
 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční  řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
Způsob prokázání: 
Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné požadované základní kvalifikační 
předpoklady. Vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace.   

 
6.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán; 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 10 
 

Způsob prokázání: 
Výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší 90 dnů. Je možno předložit v prosté kopii.  
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci;  
 

Způsob prokázání: 
Oprávněním k podnikání (Výpis z živnostenského rejstříku či Živnostenský list) pro činnosti: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
 
Je možno předložit v prosté kopii.  
 

c) Dle § 54 písm. d) - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů.  
 
Způsob prokázání: 
Doklad o autorizaci v oboru dopravní stavby pro osobu, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje (odpovědný zástupce).  
Autorizace musí být vydána Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
Dodavatel je současně povinen předložit prohlášení, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje (odpovědný zástupce), je zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu 
nebo je v jiném vztahu k dodavateli.  
Pokud tato osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí být v 
nabídce dále předloženo její prohlášení, ve kterém tato osoba uvede, že pro dodavatele při plnění 
této veřejné zakázky zabezpečí požadovanou odbornou způsobilost. Tímto není dotčeno ustanovení 
bodu 5.2 této zadávací dokumentace. 
 
 

6.3 Technické kvalifikační předpoklady 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč 
 

seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o 
řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací;  tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně, 

 
Způsob prokázání splnění: 
Dodavatel předloží formou čestného prohlášení - seznam stavebních prací provedených dodavatelem 
za posledních 5 let. Vzor seznamu je uveden v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace. 

 
Dodavatel předloží osvědčení o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 
podepsaná objednateli. 

 
Vymezení minimální úrovně: 
Dodavatel splňuje tento požadavek zadavatele, pokud v posledních pěti letech realizoval: 

 
- nejméně 5 staveb obdobného charakteru, jejichž předmětem bylo provedení chodníků a/nebo 

zpevněných ploch a/nebo komunikací s pokládkou živičných směsí ve finančním objemu  
2.900.000 Kč bez DPH každá a  



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 11 
 

 
- nejméně 3 stavby, jejichž předmětem byla pokládka dlažby (zámkové dlažby, žulové kostky či 

jiného obdobného materiálu)  o minimální výměře 170 m2. 
Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat z doložených referenčních listin případně z podrobnější 
specifikace reference uvedené v seznamu stavebních prací. 

 
Pokud dodavatel dokládá stavby, které realizoval jako člen sdružení nebo subdodavatel, může k prokázání 
tohoto technického kvalifikačního předpokladu uplatnit pouze svůj procentuální podíl (rozsah 
provedených stavebních prací), kterým se na realizaci stavby podílel, přičemž jako referenci lze uznat 
pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující  
se k předmětu reference. Tímto není dotčeno ustanovení bodu 5.2 této kvalifikační dokumentace. 
 
Pokud jedna reference splňuje více požadavků na referenční zakázky, lze ji využít k prokázání více položek 
uvedených výše. V takovémto případě je potřeba, aby dodavatel přesně specifikoval, které požadavky 
danou referencí prokazuje.  
 
 
7. DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
Kvalifikaci nesplňuje zájemce, který neposkytl doklady a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. 

 
Zájemce, který nesplnil kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
Zadavatel bezodkladně písemně oznámí zájemci své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení s uvedením důvodu. 

 
 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Zadavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky a to formou závazného 
návrh smlouvy o dílo včetně obchodních podmínek (OP), které jako Příloha č. 1 smlouvy  
o dílo jsou její nedílnou součástí. Závazný návrh smlouvy o dílo včetně OP je uveden v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace (dále jen "návrh smlouvy o dílo").  
 
Přílohu č. 2 (Harmonogram provádění stavby), která bude nedílnou součástí smlouvy o dílo, zpracuje  
a předá zadavateli vítězný uchazeč před podpisem smlouvy. Tento harmonogram bude respektovat 
všechny podmínky, jak jsou stanovené v bodě 4.2 této zadávací dokumentace, přičemž harmonogram, 
který bude zpracovaný v rozporu s těmito podmínkami, je zadavatel oprávněn odmítnout, posoudit jako 
neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy ze strany uchazeče a zadavatel bude oprávněn uzavřít 
smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka bude hodnocena jako další v pořadí. 
 
Přílohu č. 3 (Seznam subdodavatelů), která bude nedílnou součástí smlouvy o dílo, zpracuje uchazeč  
v souladu s touto zadávací dokumentací (viz Příloha č. 6 této zadávací dokumentace) a předloží  
jako součást své nabídky.   
 
Přílohu č. 4 (Pojistná smlouva na stavebně montážní pojištění díla), která bude nedílnou součástí smlouvy 
o dílo, předloží vítězný uchazeč před podpisem smlouvy.  
 
Smluvní podmínky obsažené v připojeném závazném návrhu smlouvy o dílo jsou neměnné a dodavatel  
je povinen tyto obchodní podmínky pro obsah smlouvy akceptovat 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 12 
 

Dojde-li v nabídce uchazeče k rozporu mezi obchodními podmínkami stanovenými závazným návrhem 
smlouvy o dílo  a OP  a návrhem smlouvy uchazeče a OP, jedná se o porušení podmínek zadávacího řízení 
a tato skutečnost bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele  
ze zadávacího řízení. Pokud bude rozpor mezi zněním závazného návrhu smlouvy a OP,  
který je uveden v příloze č. 3 této zadávací dokumentace a ostatními částmi zadávací dokumentace, platí 
znění závazného návrhu smlouvy o dílo a OP. 
 
Uchazeč v přiloženém závazném návrhu smlouvy o dílo a OP doplní údaje, které jsou určeny  
k vyplnění (identifikační údaje uchazeče/zhotovitele, zástupce zhotovitele, cenu za dílo, datum). Uchazeč 
doplněné dokumenty označí jako návrh smlouvy o dílo a vloží jej do nabídky.  Návrh smlouvy o dílo a OP 
bude podepsán ve všech částech k podpisu určených oprávněnou osobou uchazeče v souladu  
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. Takto nepodepsaný návrh 
smlouvy o dílo a/nebo OP je nepodepsanou nabídkou ve smyslu ZVZ a nabídka je proto právně neúčinná. 
Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh smlouvy o dílo a/nebo OP,  
bude ze soutěže vyřazena a uchazeč bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 
 

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem 
smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii. 
 

Zhotovitel si vyhrazuje právo zveřejnit úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a 
dodatků, dále skutečnou výši úplaty za plnění veřejné zakázky. 
 
  

9. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
 
9.1 Stanovení technických podmínek  
Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, která je jako příloha č. 4 součástí této 
zadávací dokumentace: 
 
� Projektová dokumentace:  Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE), dokumentace pro provedení stavby z 

4/2014, D-97-2013,  projektant DELTA Třinec, s.r.o. 
 

včetně všech vyjádření/stanovisek dotčených orgánů v rámci územního a stavebního řízení,  jak jsou 
přiložené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii  
příp. na obchodní firmu, má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 
technologie či materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a 
technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 
parametrům. 
 

9.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

 
10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
a) Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění  

bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.  
 

b) Ceny budou obsahovat veškeré poplatky, obchodní a jiné přirážky, daně, pojištění, licenční poplatky, 
kromě daně z přidané hodnoty splatné v České republice, která bude uvedena samostatně. 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 13 
 

 
c) Všechny ceny (celková cena a jednotkové ceny uvedené v naceněném výkazu výměr) a sazby 

nabídnuté Uchazečem budou pevné po dobu, než budou závazky ze Smlouvy splněny, a nebudou 
předmětem žádných úprav, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 

 
d) Nabídková cena musí být stanovena na základě naceněných výkazů výměr – slepých rozpočtů 

(formuláře Výkazů výměr tvoří přílohu č. 5 této Zadávací dokumentace). Prokáže-li se v budoucnu (při 
plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které byly obsahem 
výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky a služby definované těmito položkami jsou 
zahrnuty v ceně ostatních položek položkového rozpočtu. 

 
 
11.  POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
Zpracovaná nabídka musí být předložena v originále označeném jako "ORIGINÁL" v českém jazyce  
a v souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci. 
 
Veškeré dokumenty či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě podpisu kteréhokoliv dokladu  
či prohlášení osobou oprávněnou jednat za dodavatele (tj. osobou pověřenou zastupováním osoby 
oprávněné jednat jménem dodavatele), musí dodavatel ve svazku předložit plnou moc  
pro takovou osobu v originále či v úředně ověřené kopii nebo jiný platný pověřovací dokument.  
 
Veškeré části svazku musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádná část svazku 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokázal 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli,  
nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka 
byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,  
- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být 

uvedena adresa, na niž je možné zasílat případná oznámení, 
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 
Obsah a doporučené řazení nabídky: 

- krycí list (Příloha č. 1 k ZD) 
- návrh Smlouvy o dílo a OP, oba podepsané osobou oprávněnou jednat  

za uchazeče (Příloha č. 3 k ZD) 
- doklady k prokázání kvalifikace uchazeče (vzory prohlášení Příloha č. 2 k ZD), 
- oceněný položkový rozpočet včetně rekapitulace (Příloha č. 5 k ZD), 
- specifikace části veřejné zakázky, které má uchazeč v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům včetně uvedení identifikačních údajů každého subdodavatele (vzor Příloha č. 6 k 
ZD) 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče (v případě sdružení všech 
členů sdružení), kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (vzor Příloha č. 7 k ZD),  



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 14 
 

-  má-li uchazeč (v případě sdružení, kterýkoliv člen sdružení) formu akciové společnosti, seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (vzor Příloha č. 7 k ZD),  

- prohlášení uchazeče (v případě sdružení všichni členové sdružení) o tom, že neuzavřel a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (vzor Příloha č. 7 k ZD), 

- doklady k poskytnutí jistoty,  
- CD nebo DVD s návrhem Smlouvy o dílo a OP v elektronické podobě  

v editovatelném formátu "doc", oceněný rozpočet v editovatelném formátu "xls". 
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny 

před jejich vyjmutím z nabídky,  
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  
 
 

12.  POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeči poskytli jistotu ve výši 115 000,- Kč k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Při porušení povinností uchazečem zadavatel poskytnutou jistotu 
uchazeči nevrací, přičemž za porušení povinností uchazeče se považuje: 
 
- uvádění nepravdivých údajů a informací v nabídce, 
- zrušení nebo změna nabídky,  
- neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy o dílo.  
 
Jistotu je uchazeče povinen složit formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou 
bankovní záruky nebo formou pojištění záruky.  
 
Bankovní účet pro složení jistoty v peněžní formě: 
Banka: Česká spořitelna, a.s. 
Č.účtu:  6015-1682039379 
kód banky:  0800. 
Variabilní symbol: Identifikační číslo uchazeče 
 
Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet zadavatele je výpis z účtu uchazeče,  
z něhož je patrné, že částka ve výši 115 000,- Kč byla uhrazena na účet zadavatele případně jiné potvrzení 
peněžního ústavu, z něhož bude patrné, že částka byla uhrazena na účet zadavatele. 
Jistota musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Dokladem prokazujícím složení jistoty ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky je výlučně originál 
záruční listiny vystavené bankou ve prospěch zadavatele jako věřitele. Z obsahu bude vyplývat, že v 
případech předvídaných zadávací dokumentací (viz výše) banka uspokojí zadavatele do výše požadované 
jistoty tj. 115 000,- Kč. 
 
Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být platné nejpozději od skončení lhůty pro podání nabídek  
a musí platit po celou dobu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou. 
 
Jistota poskytnuta peněžní formou bude uchazeči vrácena na účet, ze kterého byla poslána zadavateli. 
Požaduje-li uchazeč jinou formu vrácení peněžní jistoty, musí požadavky výslovně uvést ve své nabídce. 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 15 
 

Originály záručních listin zadavatel vrátí uchazečům nejpozději  do 5 dnů od uzavření smlouvy o dílo s 
vítězným uchazečem. Kopii záruční listiny je zadavatel povinen uchovat. 
 
 
13. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

13.1 Dodatečné informace 
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné 
informace musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Jan Niemiec, tel.: +420 558 335 479, fax: +420 558 339 727 email: niemiec@kazuist.cz   

 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit dodatečné informace do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti na profilu zadavatele, adresa: https://zakazky.trinecko.cz/vz00000263, toto uveřejnění je 
považováno za odeslání dodatečných informací všem známým uchazečům. 
 

13.2 Prohlídka místa plnění 
Zadavatel neplánuje uskutečnit společnou prohlídku místa plnění. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně 
přístupná prostranství, zájemci jsou oprávněni k prohlídce místa plnění po celou dobu zadávacího řízení. 

 
 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
14.1 Způsob a místo pro podání nabídek 
Nabídku lze podat: 
- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 14.30 hod. (v poslední den do 13:00 hod) na 

Podatelnu Městského úřadu  Třinec, ul. Jablunkovska 160, 739 61 Třinec,  
- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek, 
- nabídky budou přijímány pouze v listinné podobě a zadavatel neumožňuje podání nabídky 

v elektronické podobě. 
  

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 
nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
 

14.2 Lhůta pro podání nabídky 
Nabídka musí být doručena nejpozději do 8.9.2014, do 13.00 hod. 
 

14.3 Další podmínky k předložení nabídky 
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Rozšíření ul. Šeříkové (VIA 
LYŽBICE)“ – NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné 
oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

14.4 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 8.9.2014, od 13.00 hod. v kanceláři č. 304, Městského úřadu 
Třinec, adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec.  
 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 
 



Zadávací dokumentace 
Rozšíření ul. Šeříkové (VIA LYŽBICE)  

strana 16 
 

15.  ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů. 

 
 

16.  KRITÉRIA  A  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
16.1 Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky,  
ve výkazu výměr. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena v Kč bez DPH 
stanovená uchazečem v návrhu smlouvy na plnění zakázky. Nejvýhodnější nabídka má nejnižší cenu bez 
DPH. 
 
 

16.2 Způsob hodnocení nabídek 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí hodnotící 

komise posoudí nabídkové ceny z hlediska přiměřenosti ve vztahu k předmětu zakázky (posouzení z 

hlediska přiměřenosti představuje posouzení, jestli jde či nejde o mimořádně nízkou nabídkovou cenu). 

 

Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

vyžádá si hodnotící komise od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši 

nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní - li uchazeč mimořádně nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí - li 

hodnotící komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena. 
 

 
17. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Kompletní zadávací dokumentaci včetně jejich příloh v elektronické podobě poskytl zadavatel pěti 
dodavatelům společně s výzvou k podání nabídky. 
 
Textová část zadávací dokumentaci včetně jejich příloh je v elektronické podobě uveřejněna na profilu 
zadavatele.  Zájemci o zaslání kompletní zadávací dokumentace v elektronické nebo tištěné formě mohou 
zaslat žádost na kontaktní e-mailovou adresu:  niemiec@kazuist.cz. Elektronická verze kompletní zadávací 
dokumentace v editovatelné formě bude poskytnutá bezplatně.  
 
Tištěná verze zadávací dokumentace včetně tištěné verze projektové dokumentace bude poskytována 
zájemcům po úhradě nákladů na její reprodukci ve výši 1.000 Kč bez DPH. Po obdržení objednávky budou 
na e-mailovou adresu zájemce o dokumentaci zaslány potvrzení objednávky a informace o bankovním 
účtu, na který bude možné uhradit výše uvedenou platbu. Dokumentace bude poskytnutá až po připsání 
platby na bankovní účet. Platbu bude možné uhradit také v hotovosti v pokladně KAZUIST, spol. s r.o., na 
adrese Družstevní 294, 739 61 Třinec. 

 
18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení do 5 
pracovních dnů  od rozhodnutí na profilu zadavatele (adresa viz bod 13.1). V takovém případě se 
rozhodnutí o vyloučení  uchazeče  bude považovat za doručené dnem zveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů  od 
rozhodnutí na profilu zadavatele (adresa viz bod 13.1). V takovém případě se oznámení o výběru 



Zadávací dokumentace
Rozšíření u|. šeříkové (V|A LYŽBlcE)

nejvhodnější nabídky bude považovat za doručené Všem dotčeným uchazečům dnem zveřejnění na profilu

zadavatele.

Zadavate| si dá|e vyhrazuje právo:
- vy|oučit uchazeče, jehož nabídka nesp|ni|a požadavky zadavate|e uvedené v podmínkách uýzvy a

jejích pří|oh, nebo jehož nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu Ve vztahu

k předmětu Veřejné zakázky,
- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace uváděné uchazečem v nabídce,

- vy|oučit nabídku podanou jen na dí|čí p|nění,
- vy|oučit nabídku pokud obsahuje var iantnířešení,
- nevracet uchazečům jejich podané nabídky z důvodu povinné archivace svého postupu,

- zrušit zadávací řízení v případě důvodů zv|áštního zřetele, pro které ne|ze po zadavateli

požadovat, aby pokračovaI ve výběrovém řízení,
- v případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít sm|ouvu se zadavate|em, nebo mu neposkytne

dostatečnou součinnost, uzavřít sm|ouvu s uchazečem, který se umísti|jako druhý v pořadí.

19' PŘÍLoHY K zADÁvAcÍ poxuMENTAcI

Zadávací dokumentace obsahuje pří|ohy:

Pří|oha č. 1.: Krycí |ist nabídky (vzor)

Pří|oha č. 2: Proh|ášení k prokazování kvaIifikace (vzor)

Pří|oha č,3: Závazný návrh Smlouvy o dí|o vč. obchodních podmínek

Pří|oha č. 4: Projektová dokumentace:

5/zoI4, D-g7-2oL3, projektant DELTA Třinec, s'r.o. vč' stanovisek dotčených orgánů

Pří|oha č. 5:

Pří|oha č. 6: Seznam subdodavate|ů (vzor)

Pří|oha č. 7: ostatní proh|ášení (vzor)

V Třinci dne 22'8.201'4

RNDr. Věra Pa|kovská, starostka
Město Třinec

/.4
,/'l

Na zák|adě plné moď
Ing. Jarmi|a Šagátová, jednateIka

KAZUIST, spol. s r.o.

strana L7


		2014-08-22T08:14:05+0200
	Jarmila Šagátová




